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P R O T O K Ó Ł  NR XLVIII/2018 

 

z sesji Rady Gminy Kotlin odbytej 31 sierpnia 2018r.  w sali  Domu Kultury           

 w Kotlinie w godz. od 9.00 do 11.00 

 

 

1. Otwarcie i stwierdzenie kworum. 

       Otwarcia  XLVIII sesji Rady Gminy Kotlin dokonał przewodniczący Rady Tomasz 

Kosiński witając: wójta Mirosława Paterczyka, skarbnika Irenę Antczak, sekretarza Michała 

Urbaniaka radnych, sołtysów, radnego Rady Powiatu Jarocińskiego Walentego 

Kwaśniewskiego, pułkownika Piotra Kubiaka, przedstawiciela Wojskowej Komendy 

Uzupełnień w Kaliszu  i redaktora Gazety Jarocińskiej. Przewodniczący Rady na podstawie 

listy obecności stwierdził obecność 13 radnych, co wobec ustawowego składu Rady 

wynoszącego 15 osób stanowi kworum pozwalające na podejmowanie prawomocnych 

decyzji. 

Nieobecni radni: Krzysztof Szyszka i Zenon Osicki. 

Listy obecności radnych,  sołtysów i zaproszonych osób stanowią załączniki do protokołu. 

 

2. Przedstawienie porządku obrad. 

Do porządku obrad, przedstawionego przez przewodniczącego Rady, został wniesiony 

wniosek przez wójta Mirosława Paterczyka o wprowadzenie punktu pn. Podjęcie uchwały w 

sprawie zmiany Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych na rok 2018. Wniosek został przyjęty jednogłośnie i stanowi 15 punkt 

porządku obrad. 

Porządek obrad: 

1. Otwarcie i stwierdzenie kworum. 

2. Przedstawienie porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z 46. i 47. sesji Rady Gminy. 

4. Przedstawienie informacji w sprawie promocji służby wojskowej. 

5. Interpelacje i zapytania radnych. 

6. Informacja Przewodniczącego Rady o działaniach podejmowanych w okresie 

międzysesyjnym. 

7. Sprawozdanie Wójta Gminy z działalności w okresie międzysesyjnym oraz z wykonania 

uchwał Rady. 

8. Informacja o przebiegu wykonania budżetu Gminy, o kształtowaniu się Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Gminy oraz o przebiegu wykonania planu finansowego 

samorządowych osób prawnych za I półrocze 2018 roku. 

9. Informacja z zakresu umarzania, odraczania terminu płatności oraz rozkładania na raty  

należności pieniężnych za I półrocze 2018r. do których nie stosuje się ustawy – Ordynacja 

podatkowa. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż napojów 

alkoholowych oraz określenia zasad usytuowania miejsc sprzedaży i podawania napojów 

alkoholowych na terenie gminy Kotlin. 

11. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie  budżet Gminy na rok 2018. 

12. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę  w  sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej  

Gminy Kotlin. 

13. Podjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia długoterminowego kredytu. 

14. Podjęcie uchwały w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin 

zajęć dla  pedagogów, psychologów, logopedów, terapeutów pedagogicznych i doradców 

zawodowych.  

15. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych na rok 2018  
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16. Wolne głosy i wnioski. 

17. Odpowiedzi na interpelacje  i wnioski zgłoszone na XLVI sesji Rady. 

18.  Zamknięcie obrad.   

 

 

3. Przyjęcie protokołów  z XLVI i XLVII sesji Rady Gminy. 

      Do protokołów z XLVI i XLVII sesji Rady Gminy, które wyłożone zostały do wglądu na 

posiedzeniu  stałych Komisji Rady w dniu 30 sierpnia br.  i przed dzisiejszą sesją  nie 

wniesiono uwag. 

Protokoły zostały przyjęty przez Radę jednogłośnie. 

 

4. Przedstawienie informacji w sprawie promocji służby wojskowej. 

    Informację w sprawie promocji służby wojskowej przedstawił pułkownik Piotr Kubiak, 

przedstawiciel Wojskowej Komendy Uzupełnień w Kaliszu. 

W 2016 r. w wojsku polskim powstał nowy rodzaj sił zbrojnych są to wojska obrony 

terytorialnej. W 2018 r. rozpoczęto formowanie brygad m.in. 12. Wielkopolskiej Brygady 

Obrony Terytorialnej ze sztabem  w Poznaniu. Brygady terytorialne są związane ściśle z 

naszą lokalną społecznością. Zadania skierowane są do spierania w czasie działań 

wojennych, ale także w czasie występowania kryzysów i zagrożeń. Oferta ta jest skierowana 

do osób, które chciałyby wspierać obronności państwa, ale nie rezygnować ze swojego życia 

zawodowego i osobistego. Szkolenie odbywa się w okresie weekendów. Maksymalnie w 

miesiącu jest to dwudniowe szkolenie. Batalion Lekkiej Piechoty liczy od 700 do 800 

żołnierzy. W skład możemy powołać byłych żołnierzy rezerwy, a także osoby cywilne, które 

nie miały nic wspólnego z wojskiem. Kryteria wiekowe to 55 lat dla żołnierzy szeregowych, 

do 63 lat dla oficerów i podoficerów. Oferta jest skierowana dla mężczyzn i kobiet.  

5. Interpelacje i zapytania radnych. 

Przewodniczący Rady Tomasz Kosiński  zgłosił, że pierwsza lampa od strony świetlicy w 

Wilczy słabo świeci. 

Radny Lucjan Antaczak wnioskował o przycięcie żywopłotu przy ul. Waliszewskiej w 

Kotlinie oraz o przycięcie topoli przy drodze powiatowej w Kotlinie na odcinku od 

cmentarza w kierunku Racendowa. 

Wójt odpowiedział, że pismo w sprawie wycięcia drzew zostało już wysłane do Referatu 

Dróg Powiatowych w Jarocinie. 

Radny Grzegorz Warmuz złożył wnioski o: 

− przycięcie drzewa na skrzyżowaniu drogi w kierunku  Dobrzycy i Magnuszewic przy 

drodze gminnej w Wilczy, 

− uporządkowanie znaków drogowych przy drodze powiatowej w Wilczy (znaki są 

pokrzywione, pourywane i zniszczone). 

     Przewodniczący Rady zwrócił się z zapytaniem do radnego Rady Powiatu Jarocińskiego 

Walentego Kwaśniewskiego z zapytaniem o remont mostu w Magnuszewicach. 

     Radny powiatowy odpowiedział, że  nieszczęście przy inwestycjach zaczyna się od 

dokumentacji technicznej. Prawdopodobnie geodeta nie naniósł drzewa, a projektant nie 

pojechał w teren, tylko robił projekt na podstawie mapy jaką dostał i stąd takie komplikacje. 

Gdy przyszło do realizacji inwestycji, to wykonawca zauważył niezgodność dokumentacji ze 

stanem faktycznym. Inwestycja musiała zostać wstrzymana na czas załatwienia spraw z 

pozwoleniem na usunięcie drzew. To nie jest ucieczka wykonawczy z placu budowy, ani 

kłopoty Powiatu. Zakończenie inwestycji może się przesunąć o kilka tygodni. 

     Radny Tomasz Graczyk złożył wniosek o wycięcie drzew przy drodze powiatowej                 

w Kotlinie, ul. Rymarkiewicza, na odcinku od cmentarza w stronę Racendowa. 

     Radny Zbigniew Orpel zwrócił się z zapytaniem do radnego powiatowego, kiedy ruszą z 

remontem mostu w Magnuszewicach. 
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Radny powiatowy odpowiedział, że  wszystko wskazuje na to, że w tym roku będzie 

zakończony. 

     Wójt Mirosław Paterczyk powiedział, że w związku z opóźnieniami remontu mostu w 

Magnuszewicach, Gmina musi wydać więcej pieniędzy na transport publiczny, bo autobusy 

kursują objazdami i nadrabiają ok. 5 km drogi.  

     Radny Zbigniew Orpel powiedział, że problem zacznie się gdy dzieci zaczną chodzić do 

szkoły. 

     Radny Hieronim Adamski wnioskował o wycięcie chwastów wzdłuż drogi gminnej w 

Kotlinie przy torach kolejowych. 

 

6. Informacja Przewodniczącego Rady z działalności w okresie międzysesyjnym. 

Przewodniczący Rady poinformował, że przekazał Wójtowi Gminy: 

− w dniu 3 lipca uchwały podjęte na 46. sesji Rady Gminy  oraz wnioski zgłoszone przez 

radnych  

− w dniu 23 lipca uchwały podjęta na 47.  nadzwyczajnej sesji Rady. 

 

7. Sprawozdanie Wójta Gminy z działalności w okresie międzysesyjnym oraz z wykonania 

uchwał Rady.     

      Wójt poinformował, że do Wielkopolskiego Urzędu Wojewódzkiego w Poznaniu 

przekazano: 

− w dniu 3 lipca uchwały podjęte na 46. sesji Rady Gminy, 

− w dniu 23 lipca uchwały podjęte na 47. nadzwyczajnej  sesji. 

Wszystkie uchwały dot. budżetu przekazano  do Regionalnej Izby Obrachunkowej.  

Uchwały będące aktami prawa miejscowego  przekazano do ogłoszenia  do Redakcji 

Dziennika Urzędowego Województwa Wielkopolskiego. 

Ponadto wszystkie uchwały wywieszono na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Gminy i 

zamieszczono na stronie  BIP Gminy. 

Wójt Gminy Kotlin w okresie od 46. i 47. sesji  wydał następujące zarządzenia w sprawie: 

− ogłoszenia  8. edycji konkursu „Piękno Naszej”, 

− ogłoszenia wykazu nieruchomości przeznaczonej do dzierżawy na okres do 3 lat, 

− powołania Komisji konkursowej w celu przeprowadzenia konkursu na stanowisko 

dyrektora Szkoły Podstawowej w Magnuszewicach, 

− zatwierdzenia konkursu na stanowisko dyrektora Szkoły Podstawowej w 

Magnuszewicach, 

− upoważnienia Kierownika GOPS w Kotlinie do prowadzenia postępowań w sprawach, o 

świadczenia z programu „Dobry start”, a także do wydawania w tych sprawach 

rozstrzygnięć,  

− upoważnienia pracownika GOPS w Kotlinie do prowadzenia postępowań w sprawach, o 

świadczenia z programu „Dobry start”, a także do wydawania w tych sprawach 

rozstrzygnięć,  

− udzielenia pracownikowi GOPS w Kotlinie upoważnienia do poświadczania za zgodność 

z oryginałem odpisów dokumentów przedstawionych przez stronę na potrzeby 

prowadzonych postępowań, 

− powierzenia stanowiska dyrektora  Szkoły Podstawowej w Magnuszewicach, 

− ogłoszenia naboru na wolne stanowisko urzędnicze –  referent do spraw ewidencji 

działalności gospodarczej i spraw społecznych w Urzędzie Gminy,  

− powołania oraz określenia zadań Inspektora Ochrony Danych, 

− ogłoszenia wykazu nieruchomości przeznaczonych do sprzedaży bezprzetargowej, 

− ogłoszenia wykazu nieruchomości przeznaczonej do dzierżawy w trybie 

bezprzetargowym. 

− 3 zarządzenia ws. zmiany budżetu Gminy Kotlin na 2018 r.  

Ponadto wójt Mirosław Paterczyk poinformował, że: 
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− 15 czerwca br. unieważniony został przetarg na przebudowę drogi w Kotlinie na działce 

nr 139 oraz 71 – etap II, ponieważ nie została złożona żadna oferta niepodlegająca 

odrzuceniu. 10 lipca  br. powtórnie ogłoszono przetarg na wykonanie tego zadania. 

Złożona została jedna ważna oferta. W dniu 27 sierpnia podpisana została umowa z firmą 

Przedsiębiorstwo Budowlano – Handlowe  „MARZYŃSKI” Sp. z o.o. Sp. K. z Jarocina. 

Prace wykonane zostaną do 15.10.2018 r za cenę 387.466,25 zł brutto; 

−  16 czerwca br. została podpisana umowa z firmą Związek Spółek Wodnych w Jarocinie  

na budowę chodnika przy drodze gminnej – ulica Teodorowska w Kotlinie – etap II. 

Wykonawca wykona to zadanie za cenę 558.163,19 zł brutto. Złożone zostały 3 oferty , z 

których ta była najtańsza. Najdroższa oferta opiewała na kwotę 1.071.580,18 zł brutto. 

Termin zakończenia prac to 31 października br.; 

−  25 lipca br. po raz trzeci umieszczono na stronie internetowej Gminy zapytanie ofertowe 

na opracowanie dokumentacji herbu, flagi i banera z uzasadnieniem historycznym i 

zarysem Gminy Kotlin. Termin na składanie ofert wyznaczono na 6 sierpnia. Nie złożona 

została żadna oferta; 

− 8 sierpnia br. zostało unieważnione postępowanie o udzielenie zamówienia publicznego 

na przebudowę ulicy Kołłątaja w Kotlinie – etap I. W przedmiotowym postępowaniu 

złożona została 1 oferta za cenę 767.023,73 zł brutto, co przewyższało kwotę jaką Gmina 

przeznaczyła w budżecie ( 396 tys.zł ) na sfinansowanie tego zadania; 

− 22 sierpnia br. podpisał umowę z Zarządem Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu 

działającym jako Instytucja Zarządzająca WRPO 2014 – 2020. Umowa dot. 

dofinansowania projektu  pt. „Budowa kanalizacji we wsiach Racendów, Wysogotówek 

Gmina Kotlin etap II zadanie nr 3 oraz rozbudowa oczyszczalni ścieków w miejscowości 

Wyszki – etap II”. Całkowita wartość projektu to 5.155.298,16 zł, całkowite koszty 

kwalifikowalne projektu to 4.191.299,32 zł, przyznane dofinansowanie to kwota                   

3.562.604,42 zł, co stanowi 85% wydatków kwalifikowalnych projektu, środki własne 

budżetu Gminy to kwota 628.694,40 zł. Zgodnie z podpisaną umową realizacja tego 

projektu musi zakończyć się do dnia 20 grudnia tego roku. Obecnie realizowana jest 

część tego projektu pn.”Rozbudowa oczyszczalni ścieków w miejscowości Wyszki – etap 

II”. Natomiast na II część pn. „Budowa kanalizacji we wsiach Racendów, Wysogotówek 

Gmina Kotlin etap II zadanie nr 3” ogłoszony został przetarg. Termin wyznaczony na 

składanie ofert mija 6 września 2018 r.; 

− przygotowano teren pod realizację zadania pn. „Otwarta strefa aktywności OSA” w Woli 

Książęcej (przy szkole). Wykonawcą tego zadania będzie firma HERKULES z 

Chorzowa. Termin wykonania - 28.09.2018 r. za kwotę 43.271,40 zł brutto. Zadanie to 

realizowane jest przy współfinansowaniu Ministerstwa Sportu w Warszawie, kwota 

dofinansowania  to 25 tys. zł; 

− zakończono układanie chodnika 200 m w Magnuszewicach. Zadanie to finansowane jest 

ze środków funduszu sołeckiego; 

− wysłane zostały zapytania ofertowe na wykonanie oświetlenia siłowni zewnętrznych w 

Kotlinie. Termin składania ofert wyznaczono do dnia 5.09.br. Zadanie to będzie 

realizowane ze środków funduszu sołeckiego; 

− w ramach zapytania ofertowego dokonano zakupu kosiarki bijakowej. Złożone zostały 

dwie oferty. Wartość zakupu 23.247 zł brutto; 

− firma FIT PARK Sp. z o. o. z Torunia wykonała budowę siłowni zewnętrznej w 

Sławoszewie na podstawie umowy z dnia 12.06.2018 r. Wartość wykonanych prac to 

kwota 9.901,50 zł brutto. Zadanie sfinansowane z funduszu sołeckiego; 

− firma AVIS z Lublina na podstawie umowy z dnia 8 .06.2018 r. pobudowała plac zabaw 

przy Wiejskim Domu Kultury w Woli Książęcej o wartości 5.166,00 zł brutto. Zadanie 

sfinansowane z funduszu sołeckiego; 

−  10 sierpnia zostało wszczęte postepowanie wg trybu zapytania ofertowego na budowę 

wiaty piknikowej w Racendowie. Postępowanie w toku; 
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− firma Usługi Stolarskie Sławomir Jelak z Wyszek wykona wiatę piknikową przy 

świetlicy wiejskiej w Wysogotówku. Wyboru wykonawcy dokonano wg trybu  zapytania 

ofertowego. Zadanie to zostanie wykonane do 31.10.2018 za kwotę 15.252 zł brutto. W 

całości zostanie sfinansowane ze środków funduszu sołeckiego. 

 

8. Informacja o przebiegu wykonania budżetu Gminy, o kształtowaniu się Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Gminy oraz o przebiegu wykonania planu finansowego 

samorządowych osób prawnych za I półrocze 2018 roku. 

    Przewodniczący Rady oznajmił, że informacja bardzo szczegółowo omówiona została na 

wspólnym posiedzeniu komisji Rady w dniu 30 sierpnia br. 

Przewodniczący Rady pytał, czy są uwagi lub pytania odnośnie wykonania budżetu Gminy. 

Wobec braku uwag, Przewodniczący Rady uznał, że informacją została przyjęta przez Radę. 

 

 

9. Informacja z zakresu umarzania, odraczania terminu płatności oraz rozkładania na 

raty  należności pieniężnych za I półrocze 2018r. do których nie stosuje się ustawy – 

Ordynacja podatkowa. 

     Przewodniczący Rady poinformował, że informacja była  szczegółowo omówiona   w 

dniu wczorajszym na wspólnym posiedzeniu Komisji i zapytał radnych, czy w tej sprawie 

ktoś chciały zabrać głos.  

     Wobec braku głosu w tej sprawie, Przewodniczący Rady uznał, że informacja została 

przyjęta przez Radę. 

 

10. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż 

napojów alkoholowych oraz określenia zasad usytuowania miejsc sprzedaży i 

podawania napojów alkoholowych na terenie gminy Kotlin. 

     Rada Gminy w obecności 13 radnych  podjęła jednogłośnie uchwałę nr XLVIII/253/2018           

w sprawie ustalenia maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych oraz 

określenia zasad usytuowania miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych na 

terenie gminy Kotlin, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

11. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie  budżet Gminy na rok 2018. 

   Skarbnik Irena Antczak  poinformował, że w związku z wnioskiem przewodniczącego 

Rady, zgłoszonym wczoraj na wspólnym posiedzeniu komisji, zmiana będzie polegała na 

tym ,że zostały zmniejszone środki finansowe na budowę drogi w Wyszkach o kwotę 25.000 

zł  i przeznaczone na utwardzenie placu przy szkole, ul. Dworcowa. Pozostała treść uchwały 

zmieniającej budżet pozostaje bez zmian. 

     Wójt powiedział, że koszty związane z budową oświetlenia ulicznego w Wilczy będą 

wynosiły 35.670 zł, w tym 6.115 zł dokumentacji. To oświetlenie może być wykonane z 

oszczędności wynikających z bieżących inwestycji. Te oszczędności mogą wyniknąć 

zwłaszcza  z budową ul. Kołłątaja. Oferty, przedłożone na przetarg tej ulicy, były dwukrotnie 

wyższe od zaplanowanych środków. Dlatego, albo ta inwestycja nie będzie realizowana w 

tym roku, albo zostanie wykonana systemem gospodarczym.    Ponadto wójt powiedział, że 

jeśli to oświetlenie uliczne jednak nie udałoby się zrealizować w tym roku, to zostanie 

zapisane w budżecie na rok 2019. 

      Radny Grzegorz Warmuz powiedział, że wczoraj głosował przeciw tej uchwale, ale 

widząc  światełko w tunelu nie  będzie przeciwny tylko wstrzyma się od głosu. 

     Przewodniczący Rady powiedział, że wczoraj nad tymi zmianami była gorąca dyskusja. 

Na złożone wnioski do wójta i skarbnika o zmianę w budżecie pojawiły się propozycje 

pewnych rozwiązań. Dodał, że wstrzyma się od głosu dlatego, że zapisać można, a 

zrealizować, to druga sprawa. Apelował o lepsza komunikację, bo w sprawie oświetlenia 

ulicznego w Wilczy niestety tej komunikacji zabrakło. 

     Sołtys Wyszek Mieczysław Stefaniak zapytał, czy w związku ze zmniejszeniem środków 

na drogę w Wyszkach nie będzie kawałka drogi? 
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     Skarbnik odpowiedziała, że droga ta nie jest zagrożona, ponieważ środki pochodzą z 

dotacji. 

     Po wyczerpaniu głosów w dyskusji, Rada Gminy w obecności 13 radnych  podjęła 

uchwałę nr XLVIII/254/2018 zmieniającą uchwałę w sprawie  budżet Gminy na rok 2018: 

− 7 głosami „za”, 

− 1 głosem „przeciw”, 

− 5 głosami „wstrzymującymi się”. 

Uchwała nr XLVIII/254/2018  stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

12. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę  w  sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej  

Gminy Kotlin. 

     Rada Gminy w obecności 13 radnych  podjęła jednogłośnie uchwałę nr XLVIII/255/2018 

zmieniającą uchwałę  w  sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej  Gminy Kotlin, która 

stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

            

13. Podjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia długoterminowego kredytu. 

     Rada Gminy w obecności 13 radnych  podjęła uchwałę nr XLVIII/256/2018 w sprawie 

zaciągnięcia długoterminowego kredytu: 

− 10 głosami „za”, 

− 1 głosem „przeciw”, 

− 2 głosami „wstrzymującymi się”. 

Uchwała nr XLVIII/256/2018  stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

14. Podjęcie uchwały w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin 

zajęć dla  pedagogów, psychologów, logopedów, terapeutów pedagogicznych i doradców 

zawodowych.  

     Rada Gminy w obecności 13 radnych  podjęła jednogłośnie uchwałę nr XLVIII/257/2018 

w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla  pedagogów, 

psychologów, logopedów, terapeutów pedagogicznych i doradców zawodowych,  która 

stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

15. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Gminnego Programu Profilaktyki i 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na rok 2018. 

      Rada Gminy w obecności 13 radnych  podjęła jednogłośnie uchwałę nr XLVIII/258/2018 

w sprawie zmiany Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych na rok 2018, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

16. Wolne głosy i wnioski. 

Sołtys Jarosław Tomaszewski złożył następujące wnioski o: 

−  przesunięcie tablicy ogłoszeniowej przy ul. Rymarkiewicza w stronę placu zabaw. 

Tablica usytuowana jest pod drzewami, powoduje to niszczenie i zabrudzenie tablicy, 

− zamieszczenie na tablicach ogłoszeniowych napisów -  tablica sołecka. 

Ponadto sołtys powiedział, że za korzystanie z prądu na zorganizowanym festynie był 

zobowiązany do zabezpieczenia tych kosztów z funduszu sołeckiego. Skrzynka stoi  nadal, z 

której korzystano podczas Dnia Kotlina. Sołtys pytał, czy ktoś będzie partycypował w tych 

kosztach? 

Skarbnik Irena Antczak odpowiedziała, że ta skrzynka nie była płacona z funduszu 

sołeckiego. 

Sołtys Jarosław Tomaszewski powiedział, że został poinformowany, że  na dociągnięcie 

prądu na festyn  ma zabezpieczyć z funduszu sołeckiego 4.500 zł. 

Wójt odpowiedział, że wszystkie koszty związane z festynem muszą być pokryte z funduszu 

sołeckiego. Skrzynka została założona z finansów budżetu Gminy. 
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Sołtys zapytał  - to w takim razie, co jest z jego 4,5 tys. zł? 

Wójt odpowiedział, że środki nadal są. 

Sołtys powiedział, że nie został o tym poinformowany. Zaplanowane środki na festyn zostały 

umniejszone o kwotę na prąd. Jakby o tym wiedział, to przeznaczyłby te środki na przykład 

na zakup koszy albo ławek. 

Sołtys Zbigniew Kostrzewski wnioskował o założenie krawężników i wysypanie kruszywa 

kamiennego przy siłowni zewnętrznej w Racendowie. 

Radna Dominika Kwiecińska wnioskowała o: 

−  wycięcie poboczy drogi powiatowej w Twardowie od centrum w stronę Woli 

Książęcej i Bączewia, 

− zamontowanie znaku stop przy drodze Twardów – Kurcew (tzw. zajęcza). Akceptacja 

Rejonu Dróg Powiatowych była już wydana, 

− interwencję w sprawie braku możliwości wpisania do wniosków o suszę kukurydzy i 

buraków cukrowych; 

− wykoszenie poboczy drogi gminnej Twardów – Racednów. 

Ponadto zaproponowała, aby zebrany destrukt asfaltowy z drogi krajowej przeznaczyć na 

utwardzenie drogi Twardów – Racendów.  

Radna Marta Hudak wnioskowała o: 

−  zorganizowanie spotkania w sprawie rozwiązania problemu z chodnikiem w 

Racendowie, który powoduje podtopienia posesji, 

− utwardzenie terenu przy przystanku autobusowym przy drodze powiatowej w 

Racendowie, 

− zamontowanie lampy przy placu zabaw w Racendowie; 

Radny Grzegorz Warmuz złożył wnioski o naprawienie wyrwy na drodze powiatowej na 

moście w Wilczy. 

Radna Beata Skowrońska złożyła następujące wnioski o: 

− utwardzenie terenu przy przystanku autobusowym w Sławoszewie (Nowa Wieś), 

− wykoszenie poboczy przy drodze powiatowej Kotlin – Sucha. 

Radny Radosław Wałkiewicz złożył wniosek o wyremontowanie drogi powiatowej 

Wysogotówek – Tarce. 

Radny powiatowy Walenty Kwaśniewski powiedział, że wszystkie wnioski na pewno są 

słuszne, ale na wszystkie nie jest wstanie odpowiedzieć. Radny stwierdził, że na początku 

kadencji został popełniony dramatyczny błąd – został zlikwidowany Zarząd Dróg 

Powiatowych z brygadą remontową i ze sprzętem. Wydawało się wówczas, że system 

zleceniowy będzie lepszy i tańszy. A okazuje się, że przetarg jest ogłaszany zgodnie z 

przepisami i wygrywa np. firma z Łodzi. Prawda jest taka, że nie ma  żadnej sprawności w 

usuwaniu rzeczy drobnych. Być może Zarząd Powiatu podejmując taką decyzję kierował się 

tym, że zadania będą wykonywane przez firmy miejscowe, ale okazuje się, że jest inaczej. 

Obecnie słychać głosy aby powrócić do starego systemu. Pan wójt na terenie gminy Kotlin 

ma swoją brygadę i wtedy można dużo sprawniej usunąć bieżące potrzeby. Radny 

powiedział, że wszystkie sprawy i wnioski przekaże do Referatu Dróg Powiatowych. 

Ponadto rady powiatowy potwierdził, że droga Wysogotówek – Tarce wymaga remontu. 

Odniósł się również do chodnika w Racendowie. Mówił, że chodnik od samego zarania, 

powinien być położony wyżej. Na pewno przebudowa chodnika będzie wymagała sporych 

nakładów finansowych. 

Radna Marta Hudak powiedział, że najtaniej byłoby rozebranie chodnika i odtworzenie 

rowu. 
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Radny powiatowy odpowiedział, że nie chciał tego mówić głośno, ale był przeciwnikiem 

krycia tego rowu kostką. 

Radny Zbigniew Orpel zwrócił się do radnego powiatowego  w sprawie przepustów na 

drodze powiatowej w Magnuszewicach. 

Radny powiatowy odpowiedział, że przepusty mają być zrobione. 

Radny Lucjan Antczak zaapelował o zgłaszanie kandydatów do miana Zasłużony dla Gminy 

Kotlin. 

Radny Hieronim Adamski zapytał o remont pomnika przy ul. Poznańskiej. 

Wójt odpowiedział, że wykonanie remontu pomnika jest zlecone. 

Radny Marian Niewiada wnioskował o przycięcie gałęzi drzew przy drodze zakładowej                

w Kotlinie (za posesją pana Hadrzyńskiego). 

 

17. Odpowiedzi na interpelacje  i wnioski zgłoszone na XLVI sesji Rady. 

Wójt poinformował: 

1. Załatanie dziury na targowisku gminnym, zgłoszone przez Lucjana Antczak, zostało 

wykonane . 

2. Na wniosek radnej Marty Hudak o wykoszenie i wycięcie krzaków wzdłuż drogi  

Racendów – Kotlin otrzymaliśmy 20.07 br. następującą odpowiedź z Rejonu Dróg 

Powiatowych w Jarocinie: „Informujemy, że w tym tygodniu rozpoczęto drugie koszenie 

na terenie całego powiatu w ramach którego będzie wykoszone również pobocze ww. 

drogi. Zakres wycinki krzewów przydrożnych będzie uzależniony od wielkości środków 

finansowych, jakie pozostaną do dyspozycji w ramach bieżącego utrzymania dróg. 

Dlatego tego typu prace zaplanowano na okres jesienny”. 

3. Do właściciela stawu przy ul. Rymarkiewicza wysłano pismo w sprawie  

uporządkowania i całkowitego zasypanie stawu.  

4. Do  właścicieli nieruchomości w Twardowie, których działki   zarastają chwastami,  

wysłano pismo z  prośbę o wykoszenie. 

5. Studzienka deszczowa na ul. Dworcowej, przy posesji obok szkolnego parkingu, została 

udrożniona. 

6. dosadzenie drzew przy ul. Norwida nie jest obecnie możliwe ze względu na suszę.  

7. Wniosek w sprawie zamontowania lustra drogowego na skrzyżowaniu  ul. Kpt. J. 

Sobczaka z ul. Ks. S. Rymarkiewicza  został wysłany do Powiatowej Komisji ds. 

Zarządzania Ruchem na Drogach Powiatowych i Gminnych i obecnie oczekujemy na 

odpowiedź.  

 

18.  Zamknięcie obrad.   

Przewodniczący Rady dziękując za udział, zamknął XLVIII sesję Rady Gminy Kotlin.     

 

 

Przewodniczący Rady 

/-/ Tomasz Kosiński 

Protokółowała: Wanda Margiela  


